2018
2019
2020
2021
2022
2023
2024

439
473
443
481
476
461
455

Artistes inscrits au Fichier des artistes
de 2018 32024



N.oeuvre

IA-15-197
IA-15-198
IA-15-201
IA-15-203
IA-15-204

IA-15-205
IA-15-206
IA-15-207
IA-15-208
IA-15-209

IA-15-210
IA-15-211
IA-15-212
IA-15-213
IA-15-214
IA-15-215
IA-15-216

IA-15-217
IA-15-218
IA-15-219

IA-15-220
IA-15-221
IA-15-222
IA-15-223
IA-15-224
IA-15-225

Année
2010
2010
2010
2010
2012

2011
2010
2011
2010
2010

2011
2011
2011
2012
2011
2012
2012

2012
2012
2012

2013
2012
2012
2013
2013
2014

Municipalité
Saint-Eustache
Sainte-Thérese
Lachute
Wentworth-Nord
Boisbriand

Lachute
Mirabel
Rosemere
Montcalm

Saint-Faustin--Lac-Carré

Saint-Aimé-du-Lac-des-iles

Mirabel
Sainte-Thérese
Sainte-Thérese
L'Ascension
Mirabel
Bois-des-Filion

Saint-Jérdme
Saint-Eustache
Mont-Laurier

Sainte-Agathe-des-Monts

Prévost
Brébeuf

Sainte-Marthe-sur-le-Lac

Sainte-Thérese
Saint-Hippolyte

Politique d'intégration des arts a l'architecture
Oeuvres région des Laurentides 2010-2024

Site-édifice
Hopital de Saint-Eustache
CLSC de Thérese-de Blainville
Centre d'activités du Parc Ayers
Bibliotheque Wentworth-Nord
Centre d'excellence Sports Rousseau

Succursale

Slreté du Québec - Poste de la MRC d'Argenteuil
Aréna de Saint-Canut

Ecole primaire McCaig

Centre communautaire

Chalet de la Mairie

Bibliothéque municipale de Saint-Aimé-du-Lac-des-
iles

Terrain de soccer-football

College Lionel-Groulx

College Lionel-Groulx

Bibliotheque municipale de l'Ascension

Ecole Mer-et-Monde

Centre sportif de Bois-des-Filion

Université du Québec en Outaouais
Bibliotheque Guy-Bélisle
Sureté du Québec - Poste de Mont-Laurier

Sureté du Québec - Poste de MRC des Laurentides
Ecole primaire des Falaises

Pavillon des loisirs du Parc-en-ciel

Ecole des Grands-Vents

Stade d'athlétisme Richard-Garneau

Bibliotheque municipale de Saint-Hippolyte

Campus de Saint-Jéréme

Artiste, nom
Blain
Corriveau
Fraser
Ferland-L.
Du Bois

Boisvert
Duval

Toutant
Leblanc
Leblanc

Goulet
Fafard
Duval
Morin
Desjardins
Bolduc

Ekemberg Goulet

Denis
Goulet
Boisvert

Cantin
Dulude
Boisvert
Sylvain
Sanchez
Saint-Pierre

Artiste, prénom
Dominique
Thomas

Sylvie

Suzanne

André R.

Gilles
Lucie
Brigitte
Pierre
Pierre

Marilyse
Josée
Lucie
Jean-Pierre
Christiane
Catherine
Rose-Marie

Jean-Sébastien
Michel
Gilles

Annie

Marc

Gilles
Catherine
Carlos et Jason
Marcel



IA-15-226
IA-15-227
IA-15-228
IA-15-229
IA-15-230
IA-15-232
IA-15-233
IA-15-234
IA-15-235
IA-15-236
IA-15-237
IA-15-238
IA-15-239
IA-15-240
IA-15-241
IA-15-242
IA-15-243
IA-15-244
IA-15-245
IA-15-246
IA-15-247
IA-15-248
IA-15-249
IA-15-250

IA-15-251
IA-15-252

IA-15-253
IA-15-254
IA-15-255

2013
2015
2015
2014
2014
2015
2015
2014
2015
2016
2016
2016
2015
2016
2016
2016
2017
2016
2016
2017
2015
2017
2017
2017

2017
2017

2017
2017
2017

Saint-Jérome
Mont-Laurier
Saint-Jérome
Val-Morin
Labelle
Saint-Joseph-du-Lac
Sainte-Sophie
Amherst
Mont-Tremblant
Blainville
Lorraine

Mirabel
Saint-Jérbme
Saint-Jérome
Sainte-Adele
Mirabel
Saint-Jérome
Saint-Jérome
Saint-Jérome
Saint-Eustache
Chute-Saint-Philippe
Saint-Jérome
Sainte-Adele
Saint-Colomban

Saint-Eustache
Mirabel

Mirabel

Sainte-Agathe-des-Monts

Notre-Dame-du-Laus

Politique d'intégration des arts a l'architecture
Oeuvres région des Laurentides 2010-2024

Ecole primaire Sans-Frontiéres

Espace Théatre Muni-Spec

Parc régional de la Riviere-du-Nord
Théatre du Marais

Centre communautaire de Labelle
Ecole du Grand-Pommier

Ecole du Grand-Héron

Ecole Le Carrefour

Complexe aquatique

Bibliotheque Paul-Mercier

Domaine Garth

Ecole Sainte-Anne

Cégep de Saint-Jér6me

Théatre Gilles-Vigneault

Ecole Saint-Joseph

Ecole des Blés-Dorés

Ecole Bellefeuille

Ecole aux Couleurs-du-Savoir

Centre d'hébergement de Saint-Jérome
Ecole des-Jardins-des-Patriotes

Hotel de ville de Chute-Saint-Philippe
Palais de justice

Ecole secondaire Augustin-Norbert-Morin
L'école du Triolet

Centre de formation professionnelle de Saint-
Eustache

Ecole du Parchemin

Centre de formation du transport routier Saint-
Jérbme

Bibliotheque Gaston-Miron
Bibliotheque Notre-Dame-Laus

La Brie
Briere
Desjardins
Boisvert
Saia
Lamarche
Saia
Desjardins
Martin
Martin
Ferland-L.
Poissant
Cardinal
Morin
Denis
Bolduc
Sylvain
Cloutier
Blanchette
Derouin
Leblanc
Coutu
Saia
Lemieux

Dulude
Bélanger

Denis
Derouin
Hayeur

Guillaume
Marie-France
Christiane
Gilles
Frédéric
Laurent
Frédéric
Christiane
Paryse
Paryse
Suzanne
Gilbert
Eric

Diane
Jean-Sébastien
Catherine
Catherine
Caroline
Pierre
René
Pierre
Patrick
Frédéric
Lisette

Marc
Gwenaél

Jean-Sébastien
René
Isabelle



IA-15-256

IA-15-258
IA-15-260

IA-15-262
IA-15-265
IA-15-267
IA-15-268

IA-15-269
IA-15-270
IA-15-271

IA-15-272
IA-15-274

IA-15-275
IA-15-276
IA-15-277

IA-15-278
IA-15-279
IA-15-280
IA-15-281
IA-15-282

IA-15-283
IA-15-284

2018

2020
2019

2016
2020
2020
2021

2021
2022
2023

2022
2023

2023
2021
2023

2023
2023
2022
2023
2023

2024
2023

Val-des-Lacs

Saint-Jérdme
Sainte-Marthe-sur-le-Lac

Barkmere
Notre-Dame-de-Pontmain
Lachute

Ferme-Neuve

Saint-Jérdome
Sainte-Adéle
Mirabel

Saint-Jérdme
Mont-Tremblant

Mont-Blanc
Oka
Saint-Jérdme

Blainville

Mirabel
Saintre-Anne-des-Plaines
Prévost
Sainte-Agathe-des-Monts

Saint-Jérdme
Mirabel

Politique d'intégration des arts a l'architecture
Oeuvres région des Laurentides 2010-2024

Centre culturel et communautaire de Val-des-Lacs

Hopital régional de Saint-Jérome
Ecole des Grands-Vents

Hotel de ville et centre communautaire de Barkmere
Ecole de Notre-Dame

Bibliothéque Jean-Marc Belzile

Parc régional de la Montagne du Diable

Centre d'études professionnelles de Saint-Jéréme
Complexe sportif MRC des Pays-d'en-Haut
Nouvelle école secondaire (Mirabel)

Complexe sportif multifonctionnel de Saint-Jéréme
Centre sportif de Mont-Tremblant

Parc Ecotouristique de la MRC des Laurentides -
ancienne pisciculture

Salle communautaire multifonctionnelle a Oka
Nouvelle école primaire a Saint-Jérome

Maison des ainées et maison alternative a Blainville
MDA Mirabel

Maison des ainées a Sainte-Anne-des-Plaines
Maison des ainés a Prévost

Maison des ainés a Sainte-Agathe-des-Monts

Nouvelle école primaire a Saint-Jérdme - secteur 2
Nouvelle école a Mirabel

Pavillon de santé mentale

Labonté

Jarnuszkiewicz
Labonté

Leblanc
Saia
Payette
Saia

Peters
Cantin
Fréchette

Bélanger
Wickramasinghe

Saia
Derouin
Derouin

Charce
Claus
Proulx
Volpe
Godbout

Brault
Picard

Claire

Jacek
Claire

Pierre
Frédéric
Karine
Frédéric

Jessica
Annie
Marie-Eve

Gwenaél
Pavitra

Frédéric
René
René

Chloe
Hannah
Anne-Marie
Girogia
Gaétane

Dan
Elisabeth



IA-15-285
IA-15-286
IA-15-287
IA-15-288
IA-15-289
IA-15-290
IA-15-291
IA-15-292
IA-15-293

IA-15-294

IA-15-295
IA-15-296

2024
2023
2023
2022
2024
2024
2024
2025
2024

2024

2024
2021

Saint-Sauveur
Saint-Jérome
Saint-Jérome
Mirabel
Saint-Jérome
Sainte-Thérese
Pointe-Calumet
Mirabel

Mirabel

Sainte-Thérese

Sainte-Thérese
Mirabel

Politique d'intégration des arts a l'architecture
Oeuvres région des Laurentides 2010-2024
Nouvelle école primaire a Saint-Sauveur
Nouvelle école secondaire a Saint-Jérome
Nouvelle école secondaire a Saint-Jérome
Ecole primaire des Blés-Dorés
CPE Tournesol (CPE Marguerite)
College Lionel-Groulx Phase 6
Super Aqua Club
Ecole primaire Domaine-Vert-Nord
CPE La Rose des Sables

Centre de réadaptation pour les jeunes en difficulté
d’adaptation (CRIDA) de Sainte-Thérése, Inter 1

Centre de réadaptation pour les jeunes en difficulté
d’adaptation (CRJIDA) de Sainte-Thérese, Inter 2
Complexe de formation agricole de Mirabel

La Brie

Saia

Dubois

Cantin

Gagné

DeLorme

Lagueux + L'Ecuyer
Belhumeur

Cantin

Cooke-Sasseville

Bouthillette
Boucher

Guillaume
Frédéric
André
Annie
Isabelle
Louise

Cyndie
Annie

Sylvain
Yves
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